
Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/22677 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2024
a las 14:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cabra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministros y Servicios a realizar por empresas colaboradoras, necesarios para
la ejecución, por medios propios de los Proyectos de PAVIMENTACIÓN JARDINES URB. PEDRO
GARFIAS", incluido en el PFEA 2023_2024

Suministros y Servicios a realizar por empresas colaboradoras, necesarios para la ejecución, por mediosDescripción 
propios de los Proyectos de PAVIMENTACIÓN JARDINES URB. PEDRO GARFIAS", incluido en el PFEA 2023_2024
Valor estimado del contrato 7.973,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.648,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.973,72 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
14212000 - Gránulos, gravilla, polvo de piedra, guijarros, grava, piedras partidas y machacadas, mezclas de piedra,
mezclas arena-grava y demás agregados.
34928400 - Mobiliario urbano.
35113000 - Equipo de seguridad.
44114000 - Hormigón.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.
90514000 - Servicios de reciclado de desperdicios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: La duración del presente contrato coincidirá con la de la obra objeto del proyecto de obra al cual la
presente licitación sirve. La duración de la obra asciende a cuatro (3) meses.

Lugar de ejecución
El lugar de ejecución del contrato será el que se determina en la documentación  técnica (PPT) obrante en el
expediente. Será el coincidente con la de la obra.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Plaza de España, 14

http://www.cabra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


(14940) Cabra (Córdoba) España

Según Resolución de Alcaldía Nº 2024/1952 de 14 de junio de 2024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Recogida RCDS en Planta de Valorización

Lote 1: Recogida RCDS en Planta de ValorizaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 1.980 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.395,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.980 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y SERVICIOS JESYMA SL
NIF ****8709*
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Rey Baltasar, 5
(14940) Cabra España

Contacto

Teléfono +34 957520050
Correo Electrónico excavacionesjesma@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.597,2 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f06430e6-5cc3-4552-b833-9dd805931c26


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.716 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía Nº 2024/1952 de 14 de junio de 2024.
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No mas tarde de los 15 diashábiles siguientes a la fecha de notificación de la adjudicacion del
contrato.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Zahorra y Áridos

Lote 2: Zahorra y ÁridosDescripción 
Valor estimado del contrato 1.354,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.638,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.354,42 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES EGABRENSES SL
NIF B14422364
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pol. Ind. el Junquillo, s/n
(14940) Cabra España

Contacto

Teléfono +34 957521294
Correo Electrónico tye_egabrenses@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.073,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.298,96 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía Nº 2024/1952 de 14 de junio de 2024.
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No mas tarde de los 15 diashábiles siguientes a la fecha de notificación de la adjudicacion del
contrato.



Precio de la oferta más baja 101,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 106 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.241,06 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Hormigón y Mortero

Lote 3: Hormigón y MorteroDescripción 
Valor estimado del contrato 113,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 137,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 113,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AGUILERA ALMIRON, S.L.
NIF B14783195
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Barrera, 18
(14940) Cabra España

Contacto

Teléfono +34 957520430
Correo Electrónico aguileraalmiron@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 122,94 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía Nº 2024/1952 de 14 de junio de 2024.
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No mas tarde de los 15 diashábiles siguientes a la fecha de notificación de la adjudicacion del
contrato.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Alquiler Maquinaria de Construcción.



Precio de la oferta más baja 410 EUR.
Precio de la oferta más alta 470,18 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Lote 4: Alquiler Maquinaria de Construcción.Descripción 
Valor estimado del contrato 563,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 681,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 563,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES PAVON, S.A.
NIF A14102180
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretra Castro del Río, s/n
(14940) Cabra España

Contacto

Teléfono +34 957520900
Correo Electrónico construccionespavonsa@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 410 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 496,1 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía Nº 2024/1952 de 14 de junio de 2024.
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No mas tarde de los 15 diashábiles siguientes a la fecha de notificación de la adjudicacion del
contrato.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: Materiales de Construcción

Lote 5: Materiales de ConstrucciónDescripción 
Valor estimado del contrato 3.522,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.262,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.522,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba



Precio de la oferta más baja 542,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.077,59 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AGUILERA ALMIRON, S.L.
NIF B14783195
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Barrera, 18
(14940) Cabra España

Contacto

Teléfono +34 957520430
Correo Electrónico aguileraalmiron@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.077,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.723,88 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía Nº 2024/1952 de 14 de junio de 2024.
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No mas tarde de los 15 diashábiles siguientes a la fecha de notificación de la adjudicacion del
contrato.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6: Elementos de Seguridad

Lote 6: Elementos de SeguridadDescripción 
Valor estimado del contrato 308 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 372,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 308 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 138,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 217,85 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

fabios e hijos
NIF ****1419*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ALCAREJOS S/N
(14440) Pozoblanco España

Contacto

Teléfono +34 957770128
Correo Electrónico fabios21@outlook.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 138,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 167,92 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía Nº 2024/1952 de 14 de junio de 2024.
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No mas tarde de los 15 diashábiles siguientes a la fecha de notificación de la adjudicacion del
contrato.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7: Mobiliario urbano

Lote 7: Mobiliario urbanoDescripción 
Valor estimado del contrato 131 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 158,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 131 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Grupo Mohedano e Hijos S.L
NIF B01681709
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física



Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza España, 14
(14940) Cabra España

Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza España, 14
(14940) Cabra España

Precio de la oferta más baja 110 EUR.
Precio de la oferta más alta 114 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Poligono Indoustrial Mantón de Manila, 5 Parcela 4
(14940) Cabra España

Contacto

Teléfono +34 957046386
Correo Electrónico raulmohedanomartinez@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 110 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 133,1 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía Nº 2024/1952 de 14 de junio de 2024.
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No mas tarde de los 15 diashábiles siguientes a la fecha de notificación de la adjudicacion del
contrato.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía de Ayuntamiento de Cabra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Alcaldía Ayuntamiento de Cabra

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado Sumario, único criterio de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/12/2023 a las 14:00



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/12/2023 a las 23:59
Observaciones: Fin de proposiciones veintidós de diciembre de dos mil veintitrés a las veintitrés y cincuenta y nueve
minutos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rH738X6Zh%2BBVY jgxA4nMUw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado sobre el precio de licitación, hasta un máximo de 100 puntos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: POi= MaxP x (PBL -Oi)/(PBL-Om)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013536947 |  2024-000653944 | vie, 14 jun 2024 14:54:18:671 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112270210679248356787350012558961574970 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rH738X6Zh%2BBVYjgxA4nMUw%3D%3D

